
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  S U W A Ł K A C H

S u w a ł k i ,  d n i a  2 2  m a r c a  1 9 7 6  r . N r  3 p o z .  8 - 1 4

TREŚĆ

Poz. 8 — Obwieszczenie o wynikach wyborów do Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach.

Poz. 9 — Uchwała Nr X/40/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Starych Juchach z dnia 12 lutego 1976 r. w 
sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego tere
nów rekreacyjnych nad jeziorem Jędzelewo we 
wsi Stare Juchy.

Poz. 10 — Zarządzenie Nr 18/76 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 1 marca 1976 r. w sprawie ustalenia opłat 
za dostawę energii cieplnej przez komunalne za
kłady energetyki cieplnej.

Poz. 11 — Zarządzenie Nr 23/76 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 10 marca 1976 r. w sprawie zatwierdze

nia doboru gatunkowego drzew i krzewów dla 
województwa suwalskiego.

Poz. 12 — Zarządzenie Nr 25/76 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 20 marca 1976 r. w sprawie współdziała
nia z organizacjami kombatanckimi oraz pomo
cy dla członków tych organizacji.

Poz. 13 — Zarządzenie Inspektoratu Żeglugi Śródlądowej 
w Giżycku z dnia 5 stycznia 1976 r. w sprawie 
lokalnych przepisów żeglugowych na śródlądo
wych drogach wodnych.

Poz. 14 — Ogłoszenie w sprawie listy osób i jednostek or
ganizacyjnych uprawnionych do działalności za
wodowej w zakresie projektowania w budow

-  nictwie.

Poz. 8

OBWIESZCZENIE
o wynikach wyborów do Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Suwałkach.

Na podstawie art. 74 pkt. 4 Ordynacji wyborczej do rad 
narodowych ogłasza się następujące wyniki wyborów do 
rad narodowych na obszarze województwa suwalskiego, któ
re odbyły się dnia 21 marca 1976 roku.

W wyborach do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Su
wałkach wzięło udział 98,85% wyborców.

Głosów ważnych oddano 262 783.
Liczba głosów nieważnych wynosi 89.
Na kandydatów Frontu Jedności Narodu oddano 261 685 

głosów, tj. 99,58% ważnie oddanych głosów.
Następujący kandydaci otrzymali w swoich okręgach wy

borczych najwięcej ważnych głosów i wybrani zostali na 
radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach:

w okręgu wyborczym Nr 1
1. Kozioł Witold
2. Krzewska Cecylia
3. Bibiński Zdzisław — Jan
4. Zdrodowski Zbigniew
5. Kuryło Józef
6. Kowalik Zygmunt

w okręgu wyborczym Nr 2
1. Białecki Zbigniew
2. Kupidłowski Lucjan
3. Kłunejko Jan
4. Steckiewicz Bronisław
5. Chodnicki Antoni
6. Kułakowski Jan
7. Janiak Teresa — Cezaria
8. Piątkowski Janusz

w okręgu wyborczym Nr 3
1. Kurzynowski Henryk
2. Godzimirski Janusz
3. Sawicki Jan — Kazimierz
4. Koleśnik Wacław
5. Czarniawy Aleksander
6. Żukowska Janina

w okręgu wyborczym Nr 4
1. Lubo wicki Eugeniusz
2. Filipowicz Zygmunt
3. Juśków Mikołaj
4. Smoła Edward
5. Wołyniec Alicja

6. Szoch Eugeniusz
7. Krysiuk Antoni
8. Ułanowicz Halina

w okręgu wyborczym Nr 5
1. Stachowicz Bronisława
2. Słomkowski Kazimierz
3. Kuberska Bogumiła
4. Skowroński Józef
5. Gwiazdowski Czesław

w okręgu wyborczym Nr 6
1. Maksymowicz Grzegorz
2. Bikowska Teresa
3. Czachorowski Jan
4. Dziądziak Bolesław
5. Sawczuk Stefan
6. Kozioł Michał
7. Szmigiel Wiesław
8. Tydelska Danuta

w okręgu wyborczym Nr 7
1. Kaczmarek Franciszek
2. Dzięgiel Edward
3. Markiewicz Michał — Lech
4. Dulko Helena
5. Adamejtis Krzysztof

w okręgu wyborczym Nr 8
1. Gorlo Franciszek
2. Dadej Tadeusz
3. Lutyński Romuald
4. Żuczkowska Helena
5. Broniszewski Czesław

w okręgu wyborczym Nr 9
1. Narkiewicz Eugeniusz
2. Wronecka Jadwiga
3. Mieczkowski Zdzisław
4. Bałdyga Stanisław
5. Ludwiszewski Henryk
6. Sienkiewicz Józef

w okręgu wyborczym Nr 10
1. Wołożyński Zygmunt
2. Chodunaj Stanisław
3. Wróblewska Helena
4. Wilamowski Alfred
5. Wojtkun Leokadia
w okręgu wyborczym Nr 11 

1. Maślak Edmund



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 3/Poz. 8—10

2. Pieczyński Stanisław
3. Królak Jan
4. Kciuk Ryszard
5. Kaźmir Zbigniew

w okręgu wyborczym Nr 12
1. Czuper Witold
2. Waszkiewicz Irena
3. Nowikowski Edward
4. Falkowska Marianna
5. Aszurkiewicz Stanisław

w okręgu wyborczym Nr 13
1. Słowikowska Anna
2. Sowulewski Jerzy
3. Radziszewska Halina
4. Kozłowski Wacław
5. Jurgielewicz Aleksander

w okręgu wyborczym Nr 14
1. Anuszkiewicz Anna — Zofia
2. Zdanis Witold
3. Wasilewski Tadeusz
4. Grygutis Jan
5. Hołdyński Bronisław — Witold
6. Olszewski Janusz
w okręgu wyborczym Nr 15

1. Bobrowski Heliodor
2. Zabłocki Jan
3. Górski Michał
4. Harasim Stanisław
5. Rusiecka Maria

w okręgu wyborczym Nr 16
1. Lenkowski Stefan — Piotr
2. Sienkiewicz Edmund
3. Jagłowska "Wanda
4. Krupiński Michał —
.5. Suchwałko Szczepan — Jan
6. Bakuniewicz Mirosław

w okręgu wyborczym Nr 17
1. Radomski Roman
2. Bajko Zofia
3. Tomaszewski Czesław
4. Arcimowicz Stanisław

w pkręgu wyborczym Nr 18
1. Bacławski Antoni
2. Kuźmicki Stanisław
3. Szyc Romuald
4. Gardocki Jan

w okręgu wyborczym Nr 19
1. Krawczyk Józef
2. Przeborowski Czesław
3. Zdankiewicz Tadeusz — Bogusław
4. Ciupińska Leokadia
5. Dapkiewicz Piotr

w okręgu wyborczym Nr 20
1. Nowakowski Jan
2. Łaszcz Teresa
3. Grygieńć Antoni
4. Gutowski Mieczysław
5. Ciołkowski Stanisław
6. Karwowska Leonarda
w  okręgu wyborczym Nr 21

1. Klimaszewski Zygmunt
2. Kopańczyk Mieczysław
3. Piaścik Stanisław
4. Dudenko Zofia
5. Cholewa Czesław
6. Bulkowski Jerzy
7. Czarnecki Stanisław

Wojewoda
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 9

UCHWAŁA Nr X/40/76
Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach

z dnia 12 lutego 1976 roku
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych 
nad jeziorem Jędzelewo we wsi Stare Juchy.

Na podstawie art. 64 pkt i lit. e ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego terenów rekreacyjnych nad jeziorem 
Jędzelewo we wsi Stare Juchy przedstawiony:
a) na rysunku planu w skali  l : 2000;
b) w tekście planu.

'§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwał
kach.

Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej 
(—) Jan Lachowicz

Poz. 10

ZARZĄDZENIE Nr 18/76
W ojewody Suwalskiego

z dnia 1 marca 1976 roku
w sprawie ustalenia opłat za dostawę energii cieplnej przez 
komunalne zakłady energetyki cieplnej.

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr 271 Rady Mi
nistrów z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właściwości 
organów do ustalania cen oraz trybu postępowania przy 
ich ustalaniu (Monitor Polski Nr 40, poz. 233 i z 1975 r. Nr
19, poz. 118) oraz § 3 zarządzenia Nr 30 Ministra Admi
nistracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowisk 
z dnia 30 października 1975 r. w sprawie ustalania oplat 
za centralne ogrzewanie oraz dostarczanie ciepłej wody 
(Dziennik Urzędowy Ministra Administracji, Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska Nr 2 poz. 8) zarządza się 
co następuje:

§ 1

Ustala się opłaty za dostawę energii cieplnej i cieple 
wody dla poszczególnych kategorii odbiorców w wysoko 
ściach określonych w załączniku do niniejszego zarządzeni:

'§ 2
1. Opłaty określone w § 1 obowiązują w budynkach zarzą

dzanych przez terenowe organy, administracji państwo 
wej oraz w innych budynkach, w których lokale s 
ogrzewane energią cieplną dostarczaną przez komunalne 
zakłady energetyki cieplnej.

2. Przez komunalne zakłady energetyki cieplnej zwane da 
lej „dostawcą” należy rozumieć:
a) zakłady energetyki cieplnej należące do Przedsiębior

stwa Energetyki Cieplnej w Giżycku,
b) zakłady gospodarki mieszkaniowej terenowych przed

siębiorstw gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

§ 3
1. Do odbiorców o charakterze przemysłowym zalicza się 

zakłady produkcyjne oraz zakłady prowadzące działal
ność produkcyjno-usługową jak np. przedsiębiorstwo 
transportowe, komunikacyjne, wodociągowo-kanalizacyj
ne, zakłady graficzne, kombinaty ogrodnicze, chłodni 
elewatory, rzeźnie i inne w podanym charakterze.

2. Za obiekty niemieszkalne,  uważa się budynki z przezna
czenia niemieszkalne jak kina, teatry, domy i pawilon



Nr 3/Poz. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 3

handlowe, domy wczasowe, szpitale, szkoły, bursy, in
ternaty, hotele, biurowce, obiekty wojskowe, izby żoł
nierskie, garaże itp.

§ 4
Tracą moc uchwały byłych prezydiów rad narodowych i 

akty prawne naczelników miast dotyczące opłat za dostawę 
energii cieplnej i ciepłej wody.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1976 roku 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Su
wałkach.

Wojewoda 
-) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Załącznik do Zarządzenia Nr 18/76 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 1 marca 1976 roku

TARYFA OPŁAT

za dostawę energii cieplnej i ciepłej wody przez komunalne 
zakłady energetyki cieplnej działające na terenie wojewódz
twa suwalskiego.

I. OPŁATY TARYFOWE

Opłata w zł

Poz. Wyszczególnienie

pr
ze

z 
12

 
m

ie
si

ęc
y 

w 
cią

gu
 

ro
ku

w 
fa

k
ty

cz


ny
m 

ok
re

si
e 

og
rz

ew
cz

ym

1 2 3 4

1.
1.1.

CENTRALNE OGRZEWANIE
Lokale mieszkalne:
1) za 1 m2 powierzchni użytkowej 

opłacane miesięcznie _ V 10,10
1.2. Lokale niemieszkalne:

1) za 1 m2 powierzchni użytkowej 
opłacane miesięcznie 
a) lokale do 3 m wysokości 20,20
b) lokale powyżej 3 do 5 m wy

sokości opłata podwyższona o 
30°/o 26,20

c) za każdy rozpoczęty metr po
wyżej 5 m wysokości do opła
ty w pkt. „b” dolicza się do
datek w wysokości 20% staw
ki wymienionej w pkt. „a” 4,00

1.3. Budynki przemysłowe produkcyjno- stosuje się
usługowe i obiekty niemieszkalne opłatę jak

1.4. Ogrzewanie doraźne (osuszenie i w poz. 1.2.

ogrzewanie budynków mieszkalnych 
i niemieszkalnych w czasie budowy)
1) za 1 m2 powierzchni każdej kon

dygnacji ustalonej po obrysie bu
dynku, miesięcznie w okresie fak
tycznego suszenia:

a) typowe kondygnacje do 3 m 
wysokości 23,70

b) nietypowe kondygnacje od 
3 m do 5 m wysokości, opła
ta podwyższona o 30% 30,80

c) za każdy rozpoczęty metr po
wyżej 5 m wysokości, do opła
ty wymienionej w pkt. „b” do
licza się dodatek w wysoko
ści 20% stawki wymienionej 
w pkt. ,,a” 4,70

2.
2 . 1.

2.2.

3.1.

3.2.

4.1.

4.2.

5.
5.1.

5.2.

CIEPŁA WODA 
Lokale mieszkalne
1. Za 1 m2 powierzchni użytkowej 

lokalu miesięcznie przez 12 mie
sięcy w roku:
a) przy dostawach umownych do

4. dni w tygodniu po 10 go
dzin dziennie

b) za dostawy powyżej 4 dni w 
tygodniu oraz dostawach ciąg
łych

Lokale niemieszkalne
1. Za 1 m2 powierzchni użytkowej 

lokalu miesięcznie przez 12 mie
sięcy w roku:
a) przy dostawach umownych do 

4 dni w tygodniu po 10 go
dzin dziennie

b) za dostawy powyżej 4 dni w 
tygodniu oraz dostawach ciąg
łych

0,80

1,40

1,60

2,80

NIETYPOW Y POBÓR ENERGII 
CIEPLNEJ
(na cele technologiczne itp.)
Z miejskiej sieci cieplnej 1 Gcal mie
sięcznie w faktycznym okresie poboru 
Z kotłowni
za 1 Gcal miesięcznie w  faktycznym 
okresie poboru

PONADUMOWNY I NIELEGALNY 
POBÓR ENERGII CIEPLNEJ

Pobór ponadumowny 
Za 1 Gcal pobraną z:
a) miejskiej sieci cieplnej
b) kotłowni 
Pobór nielegalny
1. Za 1 Gcal pobraną z:

a) miejskiej sieci cieplnej
b) kotłowni

2. Za 1 tonę czynnika grzejnego (wo
dy, skroplin) bez ciepła

POGOTOWIE TECHNICZNE
Za 1 dojazd pogotowia technicznego na 
wezwanie odbiorcy u którego dostaw
ca nie prowadzi konserwacji instalacji 
wewnętrznej i nie pobiera z tego tytu
łu opłat oraz w przypadku zbędnego 
wezwania
Za usługę wykonaną przez pogotowie 
techniczne dostawca pobiera opłatę 
odrębną

284,40

420,00

500.00
600.00

650.00
800.00

200,00

250,00

wg kosztu 
własnego 
z dolicze
niem 10°/o 

marży 
zysku

II. ZAKRES STOSOWANIA I POSTANOWIENIA 
SZCZEGÓŁOWE

1. Niniejsza taryfa ma zastosowanie przy rozliczeniach 
za dostawę energii cieplnej i ciepłej wody przez ko
munalne zakłady energetyki cieplnej działające na te
renie województwa suwalskiego, następującym odbior
com:
1) zakładom przemysłowym i produkcyjno-usługowym 

oraz właścicielom obiektów niemieszkalnych, o ile



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 3/Poz. 10—11

dostawca nie korzysta z uprawnień ustalenia opłat 
umownych,

2) innym jednostkom gospodarki uspołecznionej spra
wującym zarząd budynków mieszkalnych.

2. Dostawa energii cieplnej i ciepłej wody odbywa się na 
podstawie umowy zawieranej między dostawcą a od
biorcą.

3. Powierzchnię budynków stanowiącą podstawę rozliczeń 
ustala się jak następuje:

3.1. Podstawą do naliczania należności za ogrzewanie oraz 
dostarczenie ciepłej wody użytkowej do lokali miesz
kalnych i niemieszkalnych (użytkowych) będących w 
administracji uspołecznionych jednostek zarządzających 
budynkami mieszkalnymi, jest powierzchnia użytkowa 
tych lokali przyjęta do wymiaru czynszu najmu.

3.2. Podstawą do naliczania należności za ogrzewanie oraz 
dostawę ciepłej wody do budynków przemysłowych, 
produkcyjnych i usługowych oraz obiektów niemiesz
kalnych jest powierzchnia użytkowa budynku wraz 
z powierzchnią komunikacyjną ogólnego użytku jak ko
rytarze, klatki schodowe itp. z uwzględnieniem dodatku 
za wysokość.

3.3. Podstawą do obliczenia należności za ogrzewanie i osu
szanie budynków w budowie jest powierzchnia każdej 
kondygnacji oraz piwnic mierzona po zewnętrznym ob
rysie budynku, z uwzględnieniem dodatku za wysokość 
pomieszczeń.

4. Taryfa opłat uwzględnia opłaty obowiązujące na terenie 
miasta Pisza oraz opłaty obowiązujące w pozostałych 
miejscowościach województwa suwalskiego.

4.1. Opłaty za centralne ogrzewanie dostawca pobiera od 
odbiorców miesięcznie za okres faktycznej dostawy, przy 
czym opłata dzienna wynosi 1/30 opłaty miesięcznej.

5. Opłaty za dostawę ciepłej wody dostawca pobiera od 
odbiorcy miesięcznie przez 12 miesięcy w roku.

6. Rozliczenia ilości dostarczonej energii cieplnej dokony
wane są wg następujących zasady

6.1. Przy nietypowym poborze energii cieplnej dostawca 
dokonuje z odbiorcami rozliczenia w okresach miesięcz
nych przy zastosowaniu opłaty podanej w poz. 3.1 lub 
3.2 taryfy w zależności od źródła zasilania.

6.2. Ilość zużytej energii cieplnej ustala się w oparciu o od
czyty liczników (aparatury kontrolno-pomiarowej) śred
nio — dobowe zużycie ustalone empirycznie, dokumen
tację techniczną „tymczasowy normatyw” lub inny spo
sób określony przez strony w umowie.

7. Opłaty za ponadumowny lub nielegalny pobór energii 
cieplnej i czynnika grzejnego pobiera się wg następu
jących zasad:

7.1. Opłaty za ponadumowny pobór energii cieplnej i czyn
nika grzejnego wg poz. 4.1 taryfy stosuje dostawca wo
bec wszystkich odbiorców.
Całkowitą odpowiedzialność za taki pobór energii ciepl
nej ponosi odbiorca bez względu na to kto na jego te
renie faktycznie dokonał poboru energii cieplnej.

7.2. Opłaty wg poz. 4.2 taryfy pobiera się od użytkownika, 
który pobierał energię cieplną z urządzeń dostawcy:
a) bez zawarcia umowy o dostawę energii cieplnej,
b) wykazał w umowie powierzchnie niższe od wynika

jących z dokumentacji technicznej i faktycznych 
pomiarów obiektu,

c) podłączył do sieci nowe obiekty powstałe w ramach 
inwestycji i rozbudowy bez zgłoszenia ich aneksem 
do umowy,

d) dokonał przebudowy instalacji wewnętrznych c.o. i 
pobiera dodatkową energię za którą nie świadczy 
opłat.

? 3. Za podstawę obliczeń ilości ponadumownego lub nie
legalnie pobranego czynnika grzejnego przyjmuje się

10% jego maksymalnego godzinowego wypływu z urzą
dzeń odbiorcy w okresie sześciu miesięcy wstecz od dnia 
stwierdzenia ponadumownego lub nielegalnego poboru.

7.4. Ilość ciepła zawartą w ponadumownie lub nielegalnie 
pobranym czynniku grzejnym ustala się obliczając jego 
całkowitą entalpię wg obowiązującego wzoru.

8. Jeżeli dostawca zakupuje energię cieplną spoza jedno
stek podległych Zjednoczeniu Energetyki, a ustalone w 
pkt. 1.3, 2.2, 3 niniejszej taryfy stawki opłat za energię 
cieplną dostarczoną dla odbiorców o charakterze prze
mysłowym nie pokrywają kosztów własnych dostawcy 
z odpowiednią stawką zysku, w rozliczeniach stosować 
należy opłaty za energię cieplną według ceny zakupu, 
zaś za przesył energii należy pobierać opłaty według 
średniorocznego kosztu własnego przesyłu ponoszonego 
przez dostawcę, powiększonego o 10% stawki zysku.

9. Obowiązek utrzymania instalacji wewnętrznych w bu
dynkach o należytym stanie technicznym (naprawy, 
konserwacje) spoczywa na jednostkach sprawujących 
zarząd budynków mieszkalnych oraz jednostkach eks
ploatujących budynki.
Dostawca może przejmować zlecenia indywidualne lut 
zawierać umowy na naprawy i konserwacje instalacji 
wewnętrznych.
Dostawca pobiera z tego tytułu odrębne opłaty wg oto 
wiązujących cenników robót i usług, lub opłaty ryczał
towe wynikające z umów.

Poz. 11

ZARZĄDZENIE Nr 23/76
Wojewody Suwalskiego

z dnia 10 marca 1976 roku

w sprawie zatwierdzenia doboru gatunkowego drzew i krze 
wów dla województwa suwalskiego.

Na podstawie § 1 ust. 1 uchwały Nr 253 Rady Ministrów 
z dnia 6 listopada 1974 r. w sprawie zadrzewienia kraju 
(M. P. Nr 38, poz. 215) zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustalam warunki doboru drzew i krzewów przeznaczczo

nych do zadrzewień na terenie województwa suwalskiego 
w załączniku do zarządzenia.

§ 2
1. Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Białymstoku 

zabezpieczy materiał zadrzewieniowy odpowiadający wa
runkom doboru gatunkowego.

2. Rejony Dróg Publicznych prowadzić będą prace zadrze
wieniowe przy drogach publicznych, przy czym niezbęd
ny materiał sadzeniowy zostanie przydzielony poszcze
gólnym Rejonom przez Dyrektora Wydziału Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego.

3. Naczelnicy gmin, naczelnicy miast i gmin zorganizują 
prace zadrzewieniowe na terenach nie stanowiących 
własności Państwa zgodnie z ustalonymi zasadami go
spodarki zadrzewieniowej.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński



Nr 3/Poz. 11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 5

Załącznik do Zarządzenia Nr 23/76 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 10 marca 1976 r.

Wojewódzki dobór drzew i krzewów

A  Drzewa

I Gatunki podstawowe

Lp.
N a z w a Udział

rodzaj gatunek odmiana w %

1 Brzoza
Betula

brodawkowata
verrucosa — 11

2 Jesion
Fraxinus

wyniosły
excelsior — 7

3 Klon
Acer

zwyczajny
platanoides — 15

4 Lipa
Tilia

drobnolistna
cordata — 25

5 Jarząb
Sorbus

pospolity
aucuparia słodki 15

6 Topola
Populus

euroamerykańska
euroamericana

niekłańska
Robusta
gelderlandzka 
Gerlica
hybrida 275
„Hybrida 275”
holenderska
„Marilandica”
francuska
„Grandis”

15

7 Wierzba
Salix

krzyżówki formy szybkorosnące 2

II. Gatunki uzupełniające

8 Dąb
Quercus

czerwony
borealis

9 Robinia
(akacja)

akacja biała

10 Świerk
Picea

pospolity
excelsa

11 Kasztanowiec
Aesculus

zwyczajny
hippocastanum

12 Wiąz
Ulmus

górski
montana

13 Żywotnik
Thuja

olbrzymi
gigantea

\ Głóg
Craetegus

jednoszyjkowy
monogyna

szkarłatny
intricata

15 Czeremcha
Padus

amerykańska
serotina

16 Jedlica
Pseudotsuga

zielona
taxifolia

17 Orzech
Juglans

czarny
nigra



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 3/Poz. 11

Lp.
N a z w a Udział

rodzaj gatunek odmiana w %

18 Modrzew
Larix

europejski
decidua

19 Olsza czarna
glutinosa
szara
incana

10

20 Sosna
Pinus

wejmutka
strobus

Razem 100

B. Krzewy 
I. Gatunki podstawowe

Lp.
N a z w a Udział

rodzaj gatunek odmiana w %

1 Karagana
Caragana

syberyjska
arborescens 30

2 Śliwa
Prunus

ałycza
divaricata 40
tarnina
spinosa 10

3 Głóg
Craetegus

jednoszyjkowy
monogyna  5

4 Pigwowiec japoński
5

II. Gatunki uzupełniające

5 Tawuła
Spirea

6 Ligustr
Ligustrum

pospolity
vulgare

7 Porzeczka
Ribes alpejska

8 Śnieguliczka
Symphoricarpos

białojagodowa
albus

9 Róża
Rosa

dzika-canina
girlandora-cinamonea

forma
selekcyjna

10 Forsycja 10

11 Tamaryszek

12 Jasminowiec

13 Sumak
Rhus

octowiec
typhina

14 Różanecznik żółty

15 Deren
Cornus swidwa

16 Kalina
Viburnum

koralowa t 
opulus

Razem 100 



Nr 3/Poz. 12— 13 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 7

Poz. 12

ZARZĄDZENIE Nr 25/76

Wojewody Suwalskiego
z dnia 20 marca 1976 roku

w sprawie współdziałania z organizacjami kombatanckimi 
oraz pomocy członkom tych organizacji.

Na podstawie art. 52 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) oraz 
§ 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 maja 1974 r. 
w sprawie niektórych ulg i przywilejów przysługujących in
walidom wojennym i wojskowym (Dz. U. Nr 21, poz. 124) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

Dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego, terenowe 
organy administracji państwowej stopnia podstawowego, 
dyrektorzy (kierownicy) zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakła
dów i instytucji podległych radom narodowym — na obsza
rze województwa suwalskiego — obowiązani są załatwiać 
wszelkie sprawy członków organizacji kombatanckich:
— ze szczególną wnikliwością,
— z uwzględnieniem przysługujących ulg i przywilejów 

przyznanych przez obowiązujące przepisy,
— w pierwszej kolejności, o ile nie stoją na przeszkodzie 

określone okoliczności.

§ 2

Wymienione w § 1 jednostki organizacyjne — każda w 
swoim zakresie działania — obowiązane są w szczególności 
do:

1. W zakresie zatrudnienia, zdrowia i spraw socjalnych:
1) kierowania w pierwszej kolejności kombatantów i 

wdów po nich do pracy na stanowiska odpowiadające 
ich kwalifikacjom, a zakłady pracy do uwzględniania 
tych skierowań,

2) szerszego uwzględniania kombatantów zatrudnionych 
w zakładach pracy przy okresowym awansowaniu na 
wyższe stanowiska lub przeszeregowywaniu w płacach 
na zasadzie pierwszeństwa przed innymi osobami o ta
kich samych kwalifikacjach oraz występowania z 
wnioskami o nadawanie im odznaczeń państwowych, 
odznak honorowych i innych wyróżnień,

3) rozszerzenia nad kombatantami opieki leczniczej, sa
natoryjnej i społecznej we wszystkich formach i pla
cówkach służby zdrowia, a w szczególności:
a) szerszego stosowania lecznictwa zapobiegawczego,
b) udostępniania miejsc w domach opieki spo’ecznej,
c) stosowania zwolnień (ulg) od opłat zgodnie z obo

wiązującymi przepisami,
d) załatwiania spraw kombatantów w placówkach 

służby zdrowia i pomocy społecznej poza kolej
nością.

2. W zakresie spraw lokalowych:
1) przydzielania mieszkań dla kombatantów w pierwszej 

kolejności przy istnieniu zbliżonych warunków z in
nymi osobami ubiegającymi się o przydział,

2) załatwiania na zasadach pierwszeństwa spraw kom
batantów w zakresie nabywania od Państwa:
a) działek budowlanych,
b) domów (lokali) mieszkalnych,

— z uwzględnieniem przysługujących ulg,
3) przydzielania organizacjom kombatanckim lokali na 

potrzeby biurowe i socjalne:
a) z zastosowaniem obowiązujących ulg w opłatach,
b) wyposażonych w odpowiednie urządzenia,
c) okresowo remontowanych.

3. W zakresie oświaty i wychowania:
1) przyjmowania w pierwszej kolejności dzieci komba

tantów do szkół średnich ogólnokształcących i zawo
dowych, po spełnieniu określonych warunków obowią
zujących przy rekrutacji do szkół,

2) zapewniania dzieciom kombatantów, znajdującym się 
w trudnych warunkach materialnych a spełniającym

kryteria w zakresie wyników nauczania i wychowa
nia, korzystania na prawach pierwszeństwa z inter
natów i stypendiów,

3) zainteresowania organizacji młodzieżowych działają
cych na terenie szkół w niesieniu pomocy inwalidom, 
wdowom i sierotom po nich oraz starszym wiekiem 
kombatantom, przez świadczenie drobnych usług,

4) objęcia przez szkoły i placówki oświatowo-wycho
wawcze patronatów nad pomnikami walki i męczeń
stwa, grobami poległych za wolność Ojczyzny i miej
scami straceń,

5) organizowania kącików i izb pamięci narodowej w 
szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych.

4. W zakresie rolnictwa:
1) zapewnienia pomocy kredytowej rolnikom kombatan

tom prowadzącym gospodarstwa rolne, którzy gwa
rantują odpowiednią produkcję rolną,

2) udzielania kombatantom ulg i zwolnień od opłat za 
usługi mechanizacyjne, agrotechniczne i transporto
we, świadczeń przez kółka rolnicze i inne jednostki 
organizacyjne pracujące na rzecz rolnictwa, w myśl 
obowiązujących przepisów,

3) zapewnienia gospodarstwom rolnym prowadzonym 
przez kombatantów lub wdowy po nich pomocy fa
chowej ze strony gminnej służby rolnej, a w okresie 
nasilenia prac rolnych pomocy zapewniającej termi
nowe ich wykonanie.

§ 3

Jednostki organizacyjne wymienione w § 1 zaniechają żą
dania zaświadczeń na okoliczność, która może być potwier
dzona innym ważnie wystawionym dokumentem.

§ 4

Zobowiązuje się terenowe organy administracji państwo
wej stopnia podstawowego określone w § 1 do:
1) dokonywania przynajmniej raz w roku oceny realizacji 

zarządzenia,
2) podejmowania stosownych decyzji w zakresie zapewnie

nia przysługujących świadczeń i ulg kombatantom oraz 
organizacjom kombatanckim.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 

(— ) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 13

ZARZĄDZENIE

Inspektoratu Żeglugi Śródlądowej w  Giżycku
z dnia 5 stycznia 1976 roku

w sprawie lokalnych przepisów żeglugowych na śródlądo
wych drogach wodnych.

Na podstawie zarządzenia Ministra Komunikacji z dnia 
23 października 1975 r. w sprawie lokalnych przepisów że
glugowych na śródlądowych drogach wodnych (Dz. Taryf 
i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 21, poz. 110) zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Wymiary statków, pociągów holowniczych i tratw.
Na następujących odcinkach dróg wodnych można upra

wiać żeglugę jednostkami pływającymi, których wymiary 
nie przekraczają niżej podanych wielkości:



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 3/Poz. 13

Lp, Droga wodna
Wymiary w metrach

statki pociągi hol, tratwy
długość szerokość długość szerokość długość szerokość

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Rzeka Pisa od ujścia do rz. Narwi do mo

stu drogowego w m. Jeże-Wądołek (km 00 
do km 54,30)

20 6 180 6 70 6

2 Rzeka Pisa od mostu drogowego w m. Je
że-Wądołek do wypływu rz. Pisy z jez. 
Warszawskiego (km 54,30 do km 80,00) 
Rzeka Biebrza od ujścia do rz. Narwi do 
m. Dębowo (km 00 do km 84,20)

25 7 200 8 100 8

3 Rzeka Krużynia (km 00 do km 8,20) — — — — 70 6

4 Rzeka Czarna Hańcza (km 00 do km 21,50) — — — — 70 6

5 System jez. Mazurskich 44 7 400 7 44 6

6 Kanał Augustowski 25 3,5 180 5,5 180 5,5

7 System jezior Augustowskich 41 5,5 260 5,5 400
6

*) długość jednej tafli nie może przekraczać 41 m.

§ 2
Szybkość jazdy.
1. Szybkość jazdy na jeziorach nie może przekraczać, w 

wypadku:
a) pociągów holowniczych — 10 km/godz.
b) statków rybackich — 15 km/godz.

2. Szybkość jazdy na kanałach nie może przekraczać:
a) na Kanale Łuczańskim — 12 km/godz.
b) na kanałach jezior Mazurskich i na Kanale Augu

stowskim — 6 km/godz.

§ 3
Oznakowanie szlaku żeglownego.
1. Wytyczenie szlaku żeglownego za pomocą odpowiednich 

znaków należy do służb nurtowych podległych Inspekto
ratowi Eksploatacji Rzek.

2. Na jeziorach i szczytowych odcinkach kanałów sztucz
nych łączących rzeki lub jeziora, za prawą stronę szla
ku uważa się stronę w  kierunku od wschodu na zachód 
albo od południa na północ. Przeciwną stronę uważa się 
za stronę lewą.

3. Oznakowanie przęseł mostów kolejowych i drogowych 
oraz przewodów napowietrznych krzyżujących się z dro
gą wodną należy do obowiązku właściwego organu ko
lejowego lub drogowego oraz organów  energetycznych 
lub telekomunikacyjnych. Rodzaj i sposób oznakowania 
wymagają uzgodnienia z Inspektoratem Eksploatacji 
Rzek w Giżycku.

4. Za okres nawigacyjny uważa się część roku kalendarzo
wego, w którym ruch statków i tratw może się odbywać 
bez przeszkód wynikających z zamarzania wody lub 
spływu lodów. Terminy otwarcia i zamknięcia nawigacji 
ustala i ogłasza Inspektorat Eksploatacji Rzek.

§ 4
Przejazd statków przez śluzy.
1. Na pół godziny przed przybyciem statku pasażerskiego 

linii regularnej nie wolno śluzować innych statków z 
wyjątkiem statków uczestniczących w akcji ratowniczej 
lub interwencyjnej.

2. Śluzowanie statków innych niż wymienione w  ust. 1 
dokonuje się w  kolejności ich przybycia do śluzy.

3. Statek w komorze śluzowej powinien mieć wygaszone 
maszyny napędowe, z wyjątkiem agregatów prądotwór
czych oraz wyłączone głośniki radiowe. Kierownik stat
ku może korzystać z rozgłośni manewrowej.

4. Kierownik statku uszkodzonego lub nie posiadającego 
pełnej zdolności manewrowania powinien przed wpro
wadzeniem statku do komory śluzowej zawiadomić o 
tym obsługę śluzy. W takim wypadku obsługa śluzy 
wyznacza kolejność śluzowania uszkodzonego statku.

5. W czasie śluzowania statku jego załoga powinna znaj
dować się na wyznaczonych stanowiskach.

6. Ze statku znajdującego się w komorze śluzowej 
wolno wyrzucać poza jego burty śmieci i odpadków, 
też wypompowywać wody z zęz.

7. Podczas śluzowania nie wolno dokonywać napraw na 
statku.

8. Na nadbrzeżach śluzy powinny znajdować się co naj
mniej dwa koła ratunkowe z linkami o długości 25 m 
i średnicy 8— 10 mm.

9. Na kanałach dojazdowych do śluzy powinny znajdować
) się dwie łodzie ratunkowe; jedna na górnym, druga

dolnym kanale.
10. Śluzowanie tratw powinno odbywać się pod nadzorem 

retmana przy udziale załogi tratwy.
11. W czasie śluzowania tratw, załoga tratw powinna sto

sować się do poleceń wydawanych przez obsługę śluzy,
12. Tratwy oczekujące na śluzowanie powinny stać w 

ległości nie mniejszej niż 100 m od komory śluzowej 
oraz nie mogą zajmować więcej niż 1/3 kanału do
jazdowego do śluzy.

13. Na statku turystycznym lub sportowym z żaglami, któ
ry ma być śluzowany, należy w odległości 100 nr przed 
śluzą, zwinąć żagle i położyć maszty. Nie wolno sta
wiać masztów na statku znajdującym się w komorze 
śluzowej lub po wyjściu z niej, jeżeli statek znajduje 
się w odległości nieprzekraczającej 100 m od śluzy.

14. Zabrania się śluzować statki turystyczne i sportowe 
łącznie ze statkami pasażerskimi linii regularnych, oraz 
ze statkami uczestniczącymi w akcji interwencyjnej lub 
ratowniczej.

§ 5
Żegluga nocna.
1. Nie wolno uprawiać żeglugi w porze nocnej bez zezwole

nia Inspektoratu Żeglugi Śródlądowej w Giżycku.
2. Przepis ust. 1 nie dotyczy:

a) pociągów holowniczych, które noc zastała na otwar
tym jeziorze ponieważ nie zdołały ukończyć rejsu 
planowanym czasie ze względu na nieodpowiednie wa
runki atmosferyczne. W takich wypadkach holownik 
muszą być wyposażone w urządzenia reflektorom

b) statków pasażerskich pływających zgodnie z rozkła
dem jazdy po zapadnięciu zmroku w miesiącu wrze
niu.

§ 6  
Wyposażenie tratw holowanych przez holowniki.

Tratwy holowane przez holowniki powinny być wypo
sażone w:

1) drygawki i szreki w ilości umożliwiającej kierowanie 
i zatrzymanie tratwy,

2) dzwon, gong lub trąbkę sygnałową,
3) jedną flagę białą i dwie flagi czerwone,
4) dwie latarnie białe i dwie czerwone o kącie świec 

nia 360°,



Nr 3/Poz. 13— 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str, 9

5) liny stalowe lub liny konopne (stalowa o średnicy 
10 mm, konopna 25 mm), w dwóch odcinkach co naj
mniej po 50 m długości,

6) siekierę oraz po jednym bosaku i drągu dla każdego 
członka załogi tratwy,

7) drut niskowęglowy o średnicy 3—5 mm i długości 50 m,
8) klamry budowlane stalowe,
9) gwoździe budowlane różnych wymiarów,

10) łódź towarzyszącą o nośności wystarczającej do po
mieszczenia załogi tratwy,

11) kładkę DOR 1X125 KG lub DOR 3X125 KG — 2,5,
12) kolce na buty dla każdego członka załogi tratwy,
13) kamizelki ratunkowe dla każdego członka załogi tratwy,
14) dwa koła ratunkowe z linkami długości 25 m,
15) apteczkę zawierającą środki niezbędne do udzielenia 

pierwszej pomocy,
16) 2 kotwice o ciężarze od 35 do 50 kg, jeżeli tratwa ma 

być holowana po jeziorze.

§ 7
Ruch statków sportowych i turystycznych.
1. Przy uprawianiu żeglugi statkami sportowymi lub tury

stycznymi nie wolno:
1) podpływać do statków pasażerskich i towarowych, 

tratw lub pociągów holowniczych oraz zaczepiać się 
do nich, aby być holowanym,

2) przepływać w poprzek rzeki, kanału lub szlaku że
glownego na jeziorach, w czasie zbliżania się statku 
pasażerskiego lub towarowego (pociągu holowniczego),

3) urządzać treningów na kanałach,
4) pływać pod żaglami na kanałach oraz cumować i po

zostawiać na postoju w pobliżu budowli wodnych, 
mostów, przystani dla statków pasażerskich lub to
warowych, wlotów i wylotów kanałów w odległości 
mniejszej niż 50 m,

5) kotwiczyć na szlaku żeglownym.
2. Zabrania się skakania (wyskakiwania) ze statków do wo

dy w celach kąpieli, chyba że jest to konieczne dla ra
towania życia lub zdrowia własnego lub osób trzecich.

3. Pływającym na kajakach nie wolno siadać na ich bur
tach lub w jakichkolwiek inny sposób zagrażać bezpie
czeństwu własnemu lub osób trzecich.

§ 8
Jazda na nartach wodnych.
1. Na nartach wodnych jeździć można wyłącznie na od

cinkach drogi wodnej wyznaczonych do tego celu przez 
Inspektorat Żeglugi Śródlądowej w Giżycku.

2. Jazda na nartach wodnych nie może utrudniać żeglu
gi statków pasażerskich, towarowych, sportowych i tu
rystycznych oraz zagrażać osobom kąpiącym się.

3. Na statku holującym narciarza wodnego, oprócz kierow
nika statku powinna być dorosła osoba dla obserwacji 
i obsługi holowanego narciarza.

4. Lina holownicza do holowania narciarza powinna być 
zamocowana w taki sposób, aby nie ograniczała zdolno
ści manewrowej statku holującego. Nie wolno holować 
liny holownicżej bez narciarza.

§ 9

Uprawianie rybołówstwa.
1. Sprzęt połowowy wyposażony w urządzenia do zacze

piania lub kotwiczenia sieci powinien być oznakowany 
przy pomocy dobrze widocznych żerdzi lub innych przed
miotów wystających co najmniej 1 m nad poziomem 
wody.

2. Sprzęt połowowy wystawiony w nocy w pobliżu szlaku 
żeglownego powinien być oznakowany również wówczas, 
gdy w pobliżu znajduje się statek rybacki; oznakowanie 
sprzętu połowowego pokrytymi białą powłoką odblasko
wą żerdziami lub innymi przedmiotami uważa się za 
wystarczająco oznakowanie nocne.

3. Sprzęt połowowy ustawiony częściowo na szlaku żeglow
nym powinien być oznakowany w nocy, widocznymi ze 
wszystkich stron światłami umieszczonymi na jednako
wym poziomie w odstępach około 1 m z tym, że:
a) od strony wolnego przejazdu umieszcza się zwykle 

białe światła,

b) od strony, gdzie przejazdu nie ma, umieszcza się 
światła czerwone.

4. Statki rybackie poławiające przy pomocy urządzeń elek
trycznych, powinny holować łódź oznakowaną jasnym 
żółtym obracającym się światłem, które umieszcza się, 
na takiej wysokości, aby było dobrze widoczne ze wszy
stkich stron.

5. Sprzęt połowowy i sam połów nie mogą stwarzać prze
szkody dla żeglugi lub ograniczać przejezdności szlaku 
żeglownego.

§ 10

Przepisy szczegółowe dla Kanału Augustowskiego.
1. Na całej długości Kanału Augustowskiego zabrania się 

uprawiania żeglugi statkom wyposażonym w silniki spa
linowe.

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy statków:
a) organów Milicji Obywatelskiej i Sił Zbrojnych,
b) organów administracji żeglugi śródlądowej i organów 

administracji dróg wodnych,
c) przedsiębiorstw żeglugowych,
d) przedsiębiorstw wykonujących prace budowlano- 

-montażowe na drogach wodnych.
3. Na Kanale Augustowskim tratwy mogą być holowane 

wyłącznie w jednym pasie.
4. Zanurzenie statków pływających na Kanale Augustow

skim nie może przekraczać 1,20 m.

§ 11

Zasady ruchu żeglugowego na jeziorach.
1. Na jeziorach: Śniardwy, Tałty, Niegocin i Mamry nie 

wolno uprawiać żeglugi przy sile wiatru przekraczającej 
6° w skali Beauforta.

2. Szerokość jednostronnie oznakowanego szlaku żeglugo
wego na jeziorach wynosi 100 m.

§ 12

Uprawianie żeglugi statkami, których konstrukcja lub 
wymiary nie zapewniają bezpieczeństwa żeglugi, może się 
odbywać po uzyskaniu zezwolenia Inspektoratu Żeglugi 
Śródlądowej w Giżycku.

§ 13

Traci moc zarządzenie Inspektoratu Żeglugi Śródlądowej 
w Giżycku z dnia 10 maja 1967 r. (Dz. Urz. WRN w Olszty
nie Nr 6, poz. 40) oraz analogiczne zarządzenie z dnia 31 
lipca 1967 r. ujęte w Dz. Urz. WRN w Białymstoku Nr 6, 
poz. 47.

§ 14

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Kierownik
Inspektoratu Żeglugi Śródlądowej w Giżycku 

Zbigniew Freudenreich

Poz. 14 

OGŁOSZENIE

w sprawie listy osób i jednostek organizacyjnych uprawnio
nych do działalności zawodowej w zakresie projektowania 
w budownictwie.

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Budow
nictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 16 
kwietnia 1975 r. w sprawie zasad wydawania pozwoleń na 
działalność zawodową w zakresie projektowania w budow
nictwie oraz doraźnego wykonywania prac projektowych 
(Dz. U. Nr 13, poz. 76) podaje się do wiadomości listę osób 
i jednostek organizacyjnych, które są uprawnione do dzia
łalności zawodowej w zakresie projektowania w budownic
twie:



str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ N r  3 /Poz. 14

Nazwisko i imię 
lub nazwa jednostki 

organizacyjnej
Miejsce zamieszkania Teren działania Zakres uprawnień

1. Ob. mgr inż. Karol 
Troczewski

Giżycko, ul. Staszica 1 m 2 Miasta: Giżycko, Węgorze
wo, Pisz, Ryn, Ruciane — 
Nida, Biała Piska, Orzysz, 
Mikołajki.
Gminy: Ryn, Ruciane-Ni
da, Biała Piska, Orzysz, 
Mikołajki, Miłki.

projektowanie w budow
nictwie w specjalności kon
strukcyjno-inżynierskiej

2. Naczelna Organizacja 
Techniczna 
Zarząd Oddziału 
Wojewódzkiego 
Białystok 

ul. M. C. Skłodowskiej 2

całe województwo 
suwalskie

projektowanie i kosztory
sowanie usług remonto
wych, adaptacyjnych, re
konstrukcyjnych

Z up. Wojewody

(—) inż. arch. Andrzej Mickaniewski

)

t

Dyrektor Wydziału 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska

♦

Adres Administracji: Suwałki, ul. Kościuszki Nr 71 Urząd Wojewódzki pokój Bfr
Telefon: 2201 —  2207 wewn. "26 ‘ v TC v 1 M

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: l/l strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
strony do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz. - ___
Wszelkie należności za prenumeratą ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 roz dz. 9142 § 31.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.

Błtk 998/76 r. 600 egz. A4


